ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ АРХИТЕКТУРЫ И
СТРОИТЕЛЬСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 мая 1994 г. N 18-38
О ПРИНЯТИИ СТРОИТЕЛЬНЫХ НОРМ И ПРАВИЛ "СИСТЕМА НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ В

СТРОИТЕЛЬСТВЕ. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ"

Государственный Комитет Российской Федерации по вопросам архитектуры и строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1995 г. строительные нормы и правила Российской Федерации "Система
нормативных документов в строительстве.  Основные положения", разработанные Главтехнормированием, ГП Центр методологии
нормирования и стандартизации в строительстве, экспертным советом специалистов головных научно-исследовательских и
проектных организаций и представленные Главтехнормированием Госстроя России.

2. Признать утратившим силу с 1 января 1995 г. на территории Российской Федерации:

СНиП 1.01.01-82 "Система нормативных документов в строительстве. Основные положения";

СНиП 1.01.02-83 "Система нормативных документов в строительстве. Порядок разработки и утверждения нормативных
документов";

СНиП 1.01.03-83 "Система нормативных документов в строительстве. Правила изложения и оформления нормативных
документов";

ГОСТ 24369-86 "Объекты стандартизации в строительстве. Общие положения".

Председатель

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.